от 29.|1.2022 r.

Администрация
Тайryрского городского поселения

Усольского муниципального района
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Тайтурка
J\ъ 464

Об Установлении долгосрочного тарифа в сфере холодного водоснабжения
(питьевая вода) для потребителей водонапорной башни д.Буреть, ул.
Пионерская, водонапорной башни д. Буреть, ул. Трактовая для ооо

(ФАкЕЛ+>

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря2011 года Jф 416_ФЗ
КО водоснабжении и водоотведении), постановлением Правителъства

регулировании
постановлением

РоссиЙской Федерации от 13 мая 2013 года М 406 (О государственном
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения),

Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года
М 2053 кОб особенностях индексации регулируемых цен (тарифо") с 1 декабря
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
ПРаВителЬства РоссиЙской Федерации), руководствуясь ст. ст. 6,7,2З,46 Устава
ТаЙТУРСКОго муниципального образования, администрация Тайтурского
ГОРодского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Установить и ввести в действие долгосрочный тариф для ООО
(ФАкЕЛ+) для потребителей водонапорной башни д. Буреть, ул. Пионерская,
водонапорная башня д. Буреть, ул. Трактовая (Приложение Nч1)

2. УСтановить долгосрочные параметры регулирования тарифов в
СфеРе холодного водоснабжения (питьевая вода) для потребителей
ВОДОНаПОРНОЙ башни д. Буреть, ул. Пионерская, водонапорноЙ башни д. Буреть,
Ул. Трактовая дпя ООО кФАКЕЛ+), устанавливаемы е на 202З-2025 годы для
формирования тарифов с использованием метода индексации (Приложение Jt2)

З. Постановление от 18.04.2022 г. J\b101 кОб установпении
ЭКОНОМически обоснованного тарифа в сфере холодного водоснабжения
(питьевая вода) для потребителей водонапорной башни д. Буреть, ул.
Пионерская, водонапорной башни д. Буреть, ул. Трактовая для ООО (ФДКЕЛ+)
(в редакции от IЗ.05.2022 г. NЬ137) считать утратившим силу.

3. ВедУщему специ€tлисту по кадровым вопросам и делопроизводству
ОПУбЛикоВать настоящее постановление в газете <Новости) и разместить на

ОфИЦИаЛЬноМ сайте Тайтурского городского поселения Усольского
МУНИципалЬного раЙона ИркутскоЙ области по адресу в сети Интернет:

Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря2022 года.

hф ://taiturka. irkmo.ru.
4.
5.

собой.

Глава Тайтурского юродского
поселения Усольского муни
района Иркутской области

/

С.В. Буяков

оставляю за

Приложение Jф 1

К постановлению администр ации
Тайтурского городского поселения

Усольского муниципального района
Иркутской области

от 29.||.2022 г. J\b 464

ДОЛГОСРОLIНЫЙ ТАРИФ
на питьевую воду для потребитепей водонапорной башни д. Буреть,

ул. Пионерская, водонапорной башни д. Буреть, ул. Трактовая
для ООО кФАКЕЛ+>

наименование
услугr,I

Период действия

Вид тарифа, руб./мЗ
(НЛС не облагается)

Прочие
потребители население

Питьевая вода

с 01.12.2022 по 31.|2.202з 35,8б 24,54
с 01.01 .2024 по 30.0б.2024 35,86 24,54
с 0I.07.2024 по зl.|2.2024 з4,з5 26,08
с 01.01 .2025 по З0.06.2025 з4,з5 2б,08
с 01.07.2025 по з|.t2.2025 з5,66 27,46

Приложение j\Гs2

К постановлению администр ации
Тайтурского городского поселения

Усольского муниципального района
Иркутской области

от 29.|I"2022 г. Jф 464

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВЛНИJI ТАРИФОВ
на питьевую воду для потребителей водонапорной башни д. Буреть,
ул. Пионерская, водонапорной башни д. Буреть, ул. Трактовая

для ООО (ФАItEЛ*>> на 202З,2025 годы

наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый

уровень
операци
онных

расходов

Индеrсс
эффекти
вности

операци
онных

расходо
в

Нормати
вный

уровень
прибыли

показатели
энергосбережения и

энергетической
эффективности

Уровень
потерь
воды

Удельный
расход

электрической
энергии

тыс. руб.
о,//о % о/

/|J кВт-ч/куб. м

ооо кФакел*>
202з 2зз.6 1.0 0,0 2.680
2024 1.0 0,0 2,680
2025 1,0 0,0 2,680